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ПРОТОКОЛ № 52 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово        15 декабря 2023 года 

 

Дата и время проведения: 15.12.2023 в 14.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрация Одинцовского городского округа, 405 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

первого созыва - 37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Ботт Гильдагарт Александровна; 

4. Виницкий Владимир Львович; 

5. Водонаев Станислав Юрьевич; 

6. Галдин Александр Петрович; 

7. Ганин Максим Анатольевич; 

8. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

9. Грабарчук Ирина Николаевна; 

10. Гусев Александр Альбертович; 

11. Жандаров Владимир Владимирович; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Илясов Михаил Евгеньевич; 

14. Киреев Вячеслав Иванович; 

15. Коротеева Ирина Витальевна; 

16. Романовская Оксана Владимировна; 

17. Семин Владимир Геннадьевич; 

18. Сидоров Владимир Федорович; 

19. Солнцев Михаил Викторович; 

20. Степченков Андрей Николаевич; 

21. Теняев Сергей Александрович; 

22. Улитин Станислав Юрьевич; 

23. Цуцков Олег Владимирович; 

24. Чамурлиев Павел Самсонович; 

25. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

2. Бархатова Лариса Владимировна (отпуск); 

3. Бережанский Павел Вячеславович (рабочие обстоятельства); 

4. Гинтова Нина Васильевна (рабочие обстоятельства); 

5. Клявинь Вячеслав Борисович (рабочие обстоятельства); 

6. Кононова Наталья Ивановна (болезнь); 

7. Кукин Владимир Андреевич (болезнь); 

8. Мисюкевич Ольга Александровна (рабочие обстоятельства); 

9. Панин Максим Андреевич (рабочие обстоятельства); 

10. Солдатенко Алексей Васильевич (рабочие обстоятельства); 

11. Супрунов Юрий Петрович (болезнь); 

12. Трошин Роман Анатольевич (рабочие обстоятельства). 

 

Итого присутствовало 25 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения; 

Садетдинова Анна Александровна – и.о. заместителя Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской 

областной Думы, депутат Московской областной Думы; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Полонский Артем Евгеньевич – помощник Одинцовского городского прокурора. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Проинформировала присутствующих, что депутат Кононова Н.И. 

отсутствует по уважительным причинам и просила учесть ее мнение в голосовании 

по проектам решений на основании Регламента Совета депутатов Одинцовского 
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городского округа. Поинтересовалась, есть ли у присутствующих дополнения или 

изменения в повестку дня заседания. Предложила проголосовать за повестку 

заседания Совета депутатов. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 
Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления. 

3. О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления.  

4. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области  

от 20.12.2019 № 20/12. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления. 

5. О внесении изменений в Положение о Финансово-казначейском 

управлении Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа от 04.07.2019 № 6/6. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления. 

6. О внесении изменений в размер платы за содержание жилого 

помещения в зависимости от уровня благоустройства, утвержденный 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 08.02.2023 № 2/42 «Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения на территории Одинцовского городского округа 

Московской области с 01.07.2023». 

Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа. 
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7. О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 11/13. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа. 

8. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов 

Одинцовского городского округа на 2024 год. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменения в Положение об условиях оплаты труда 

работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы и муниципальным должностям Московской области 

в Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.08.2019 № 34/8. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

10. Об изменении структуры Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

11. О реорганизации Территориальных управлений Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области. 
Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

12. О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

13. О внесении изменения в Положение об организации и проведении 

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 29.07.2019 № 11/7. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 
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14. Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2024 год. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

15. Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого из 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в собственность Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

16. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Повестка принята единогласно. 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Тарасова Л.В. предложила в связи со сложным финансовым 

положением АО «Одинцовская теплосеть» и необходимостью расчетов за 

поставленный газ внести изменения в рассматриваемый проект решения в части 

предоставления субсидий АО «Одинцовская теплосеть» в виде вклада имущества,  

не увеличивающего его уставный капитал, в размере 100 млн. руб. и увеличить 

доходы от продажи активов на 100 млн. руб. 

Киреев В.И. поддержал предложение Тарасовой Л.В. 

Галдин А.П. заметил, что в бюджет Одинцовского городского округа 

постоянно вносятся изменения. Сказал, что уменьшены расходы по муниципальной 
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программе «Формирование современной комфортной городской среды»  

на 366 млн. руб., в том числе на детские игровые площадки и развитие парков. 

Выразил отрицательное мнение в отношении изменений бюджета округа.  

Иванов А.Р. ответил, что расходы бюджета округа увеличиваются исходя из 

доходной части бюджета. Заметил, что в муниципальных программах возможен 

перенос денежных средств на следующий период в зависимости от сезонных работ, 

которые были не выполнены.  

Тарасова Л.В. прокомментировала, что по озвученным позициям денежные 

средства либо переносятся на следующий год, либо появилась экономия денежных 

средств. Сказала, что уменьшение финансирования муниципальных программ не 

планируется. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать сначала за рассматриваемый проект 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа, а затем перейти к 

голосованию по внесению изменений в него. Поставила на голосование 

рассматриваемый проект решения.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на  

2023 год уменьшить по доходам на 1 016 941,85810 тыс. руб., по расходам  

на 1 019 869,54117 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского 

округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».  

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022          

№1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 5 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято большинством голосов. 

  

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поставила на голосование предложение 

Тарасовой Л.В. о внесении изменений в проект решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022  

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Внесение изменений в проект решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40  

«О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 23 чел.; 

«против» - 2 чел. (Водонаев С.Ю., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021  

№ 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с учетом предложения 

Тарасовой Л.В. 

 

По пункту 3 повестки: «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. предложил исключить из проекта решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа денежные средства в размере 

253 млн. руб., предусмотренные на реновацию набережной пруда на Центральной 

площади, и направить их на проектно-изыскательские работы по образовательным 

учреждениям в г. Одинцово. 

Пайсов М.А. прокомментировал, что полномочия по строительству и 

капитальному ремонту социальных объектов находятся в ведении Министерства 

строительного комплекса Московской области.  

Иванов А.Р. добавил, что строительство школ в 6 - 7 микрорайонах  

г. Одинцово входит в обязанности застройщика и в настоящее время проводится 

процедура подписания договоров по переуступке прав новому застройщику. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Одинцовского городского 

округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

3. Утвердить доходы бюджета Одинцовского городского округа на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов. 
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4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Одинцовского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Одинцовского городского округа Московской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Одинцовского 

городского округа на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета 

Одинцовского городского округа в составе ведомственной структуры расходов 

бюджета Одинцовского городского округа. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Одинцовского городского округа по целевым статьям (муниципальным 

программам Одинцовского городского округа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

7. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотрены средства: 

1) на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа юридическим 

лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, на оказание финансовой 

поддержки общественным объединениям инвалидов, социально ориентированным 

некоммерческим организациям в сфере социальной защиты, сфере культуры, в 

сфере физической культуры и спорта, а также реализующим образовательные 

программы начального общего, общего основного и среднего общего образования 

в качестве основного вида деятельности, общественным объединениям 

добровольной пожарной охраны; 

2) на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа юридическим 

лицам – производителям товаров, работ и услуг на ремонт подъездов в 

многоквартирных домах; 

3) на предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства за счет средств бюджета округа. 

Главным распорядителем указанных средств является Администрация 

Одинцовского городского округа Московской области. Расходование средств 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией Одинцовского 

городского округа. 

8. Установить, что зачисленные в бюджет городского округа плата за 

негативное воздействие на окружающую среду, административные штрафы за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений 

обязательных требований, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным 

объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на 

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) 

организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае 
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наличия на территории городского округа объектов накопленного вреда 

окружающей среде, а в случае их отсутствия - на иные мероприятия по 

предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом 

мероприятий. 

9. Утвердить объем ассигнований Муниципального дорожного фонда 

Одинцовского городского округа Московской области. 

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Одинцовского городского округа. 

11. Установить предельный объем муниципальных внутренних 

заимствований Одинцовского городского округа. 

12. Установить объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга Одинцовского городского округа. 

13. Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения 

муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению Одинцовскому 

городскому округу кредитов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

осуществляется по итогам аукционов в электронной форме, проводимых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Одинцовского городского округа. 

14. Утвердить, что заключение муниципальных контрактов от имени 

Одинцовского городского округа на оказание услуг по предоставлению 

Одинцовскому городскому округу кредитов в 2024 году и плановом периоде  

2025 и 2026 годов осуществляется на следующих условиях: 

- процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной 

форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных 

контрактов на оказание услуг по предоставлению Одинцовскому городскому 

округу кредитов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов; 

- срок погашения кредита – не позднее 36 месяцев с даты заключения 

контракта; 

- цели использования кредита – финансирование дефицита бюджета 

Одинцовского городского округа и (или) погашение муниципальных внутренних 

долговых обязательств Одинцовского городского округа; 

- возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита. 

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Одинцовского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и  

2026 годов. 

16. Установить, что предоставление муниципальных гарантий Одинцовским 

городским округом в 2024 году и плановом периоде 2025 и  

2026 годов не планируется. 

17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Одинцовского городского округа в 2024 году и плановом периоде 2025 и  

2026 годов. 
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18. Установить, что в соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Финансово-казначейское управление Администрации 

Одинцовского городского округа вправе привлекать на единый счет бюджета 

Одинцовского городского округа остатки средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу 

муниципального образования, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета и 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому 

органу муниципального образования, в предельном объеме на 1 января 2025 года 

до 1 000 000,00000 тыс. руб. 

19. Утвердить расходы бюджета Одинцовского городского округа на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Одинцовского городского округа на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

20. Установить резервный фонд Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий. 

21. Установить резервный фонд Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области на финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов. 

Предоставление и использование бюджетных ассигнований резервного 

фонда осуществляется в Порядке, установленном Администрацией Одинцовского 

городского округа Московской области. 

22. Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения 

Одинцовского городского округа Московской области не позднее  

1 апреля 2024 года обеспечивают возврат в бюджет Одинцовского городского 

округа Московской области средств в объеме остатков субсидий, предоставленных 

им в 2023 году на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с 

недостижением установленных муниципальным заданием показателей, в порядке, 

установленном Администрацией Одинцовского городского округа Московской 

области. 

23. Установить в 2024 году особенности расходования субсидии, 

предоставляемой на выполнение муниципального задания, закрепив за главными 

распорядителями средств бюджета и Финансово-казначейским управлением право 

уменьшения средств субсидии муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям в случае выявления экономии при выполнении муниципального 

задания. При этом указанные уменьшения бюджетных ассигнований не должны 

приводить к снижению объема и качества оказываемых услуг (выполнения работ). 
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24. Установить, что финансовый орган округа вправе не доводить до главных 

распорядителей бюджетных средств либо приостанавливать лимиты бюджетных 

обязательств в случае невыполнения плана поступления доходов в бюджет, за 

исключением расходов, осуществляемых за счет средств, предоставляемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

Доведение до главных распорядителей средств бюджета Одинцовского 

городского округа лимитов бюджетных обязательств по расходам осуществляется 

по мере поступления в бюджет доходов, в соответствии с порядком, 

установленным приказом финансового органа. 

25. Установить дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета Одинцовского городского округа 

Московской области в соответствии с решениями руководителя финансового 

органа округа без внесения изменений в настоящее решение, предусмотренные 

статьей 25 решения Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.08.2019 №8/8 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области». 

26. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2024 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета Московской 

области, в том числе за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета, в 

форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, подлежат возврату в бюджет Московской области в течение первых  

10 рабочих дней 2024 года. 

27. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 5 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

 

По пункту 4 повестки: «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 

№ 20/12». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019  
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№ 20/12 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской 

области муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим 

лицам». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

20.12.2019 № 20/12». 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

Финансово-казначейском управлении Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 04.07.2019 № 6/6». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в Положение о Финансово-казначейском управлении 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  

от 04.07.2019 № 6/6 «Об утверждении Положения о Финансово-казначейском 

управлении Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

  

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D8585BC22E034E07D1932591DFD15A5449F14842DBE3A8018F535CA223AC5F5415D24704466731F3FC67FB5060F68EUCr1O


13 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

Финансово-казначейском управлении Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа от 04.07.2019 № 6/6». 

 

По пункту 6 повестки: «О внесении изменений в размер платы за 

содержание жилого помещения в зависимости от уровня благоустройства, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 08.02.2023 № 2/42 «Об утверждении размера платы за 

содержание жилого помещения на территории Одинцовского городского 

округа Московской области с 01.07.2023». 

СЛУШАЛИ: Коротаева М.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. выразил опасение, что ряд управляющих 

компаний будут нести дополнительные расходы на содержание и ремонт жилых 

помещений, что может негативно отразиться на текущем содержании дома.  

Коротаев М.В. прокомментировал, что затраты на сегодняшний день не были 

регламентированы, а существовал коммерческий договор. Поскольку в настоящее 

время установлен единый тариф для всех, то необходимо принять соответствующее 

решение. Данное решение повлечет изменение состава затрат управляющих 

компаний. Отметил, что в настоящее время невозможно изменить стоимость 

содержания жилых помещений, так как она подлежит изменению один раз в год, 

что возможно сделать после 01.07.2024. 

 

Решения, поставленные на голосование: 

1. Внести изменения в размер платы за содержание жилого помещения в 

зависимости от уровня благоустройства, утвержденный решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 08.02.2023  

№ 2/42 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на 

территории Одинцовского городского округа Московской области с 01.07.2023». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 24 чел.; 

«против» - 1 чел. (Кононова Н.И.); 

«воздержались» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.). 

Решение принято большинством голосов. 
 

РЕШИЛИ: принять решения «О внесении изменений в размер платы за 

содержание жилого помещения в зависимости от уровня благоустройства, 

утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 
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Московской области от 08.02.2023 № 2/42 «Об утверждении размера платы за 

содержание жилого помещения на территории Одинцовского городского округа 

Московской области с 01.07.2023». 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

СЛУШАЛИ: Григорьева С.Ю. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденные решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019 

года № 11/13. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 27.12.2019 № 11/13». 

 

По пункту 8 повестки: «Об утверждении перспективного плана работы 

Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2024 год». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. сообщила, что депутат Кононова Н.И. 

направила предложение о включении в план работы Совета депутатов 

Одинцовского городского округа на 2024 год организацию отчетов депутатов по 

избирательным округам в 1 квартале 2024 года. Предложила сначала проголосовать 

по рассматриваемому проекту решения, а затем по поступившему предложению. 

Поставила на голосование рассматриваемый проект решения. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского 

городского округа на 2024 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поставила на голосование предложение 

депутата Кононовой Н.И. о внесении изменения в проект решения Совета 

депутатов Одинцовского городского округа «Об утверждении перспективного 

плана работы Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2024 год». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в проект решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа «Об утверждении перспективного плана работы Совета 

депутатов Одинцовского городского округа на 2024 год». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 6 чел. (Александров Д.И., Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., 

Кононова Н.И., Теняев С.А.); 

«против» - 20 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Предложение не принято. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перспективного плана 

работы Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2024 год». 

 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменения в Положение об условиях 

оплаты труда работников, занимающих должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы и муниципальным должностям 

Московской области в Контрольно-счетной палате Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 № 34/8». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда работников, 

занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и 
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муниципальным должностям Московской области в Контрольно-счетной палате 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 28.08.2019 № 34/8. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение об 

условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы и муниципальным должностям Московской 

области в Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 34/8». 

 

По пункту 10 повестки: «Об изменении структуры Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Изменить структуру Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденную решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 № 3/5. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 4 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об изменении структуры Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 11 повестки: «О реорганизации Территориальных 

управлений Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, сколько сотрудников 

Территориальных управлений будут сокращены в связи с их реорганизацией? 

Тесля А.А. ответил, что произойдет оптимизация работы Администрации 

Одинцовского городского округа и планируется сокращение бюджетных расходов 

на содержание 50 сотрудников. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Реорганизовать Территориальное управление Барвихинское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Большие Вяземы Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Голицыно 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Горское Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, Территориальное управление Ершовское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Жаворонковское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Заречье 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Захаровское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Звенигород 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Кубинка Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, Территориальное управление Лесной городок 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Назарьевское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Никольское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Новоивановское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Одинцово 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориальное управление Успенское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориальное управление Часцовское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области в форме 

присоединения к Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 4 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О реорганизации Территориальных 

управлений Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 12 повестки: «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. попросил включить его кандидатуру в состав 

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний. 

Одинцова Т.В. предложила сначала проголосовать по рассматриваемому 

проекту решения, а затем по поступившему предложению. Поставила на 

голосование рассматриваемый проект решения. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить и провести на территории Одинцовского городского округа 

публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Одинцовского городского округа Московской области»  

(далее - публичные слушания). Дата и время проведения: 26 января 2024 года в 

16.00. Место проведения: Московская область, город Одинцово, улица Маршала 

Жукова, дом 28, Актовый зал Администрации Одинцовского городского округа. 

2. Инициатор публичных слушаний - Совет депутатов Одинцовского 

городского округа.  Председательствующий на публичных слушаниях 

Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа Одинцова Т.В. 

3. Сформировать Комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний. 

4. Предложения и замечания от заинтересованных лиц по обсуждению 

проекта решения Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области», а также заявления от желающих 

выступить принимаются в письменном виде в срок со дня  

официального опубликования настоящего решения до 18 января 2024 года 

ежедневно, кроме выходных дней, по адресу: 143000, г. Одинцово,  

ул. Маршала Жукова, д. 28, общий отдел Администрации: 1 этаж, кабинет приема 

и выдачи документов. 
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5. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах  

массовой информации Одинцовского городского округа и разместить 

 на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поставила на голосование предложение 

депутата Водонаева С.Ю. о внесении изменения в проект решения Совета 

депутатов Одинцовского городского округа «О назначении и проведении 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Одинцовского городского округа Московской области». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в проект решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 5 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Грабарчук И.Н., Илясов М.Е., 

Теняев С.А.); 

«против» - 20 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Предложение не принято. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении и проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области». 
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По пункту 13 повестки: «О внесении изменения в Положение об 

организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.07.2019 № 11/7». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об организации и проведении открытого 

аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 29.07.2019 № 11/7. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Положение об 

организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.07.2019 № 11/7». 

 

По пункту 14 повестки: «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»,  

на 2024 год». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. спросил, будет ли проходить через процедуру 

проведения аукциона имущество, передаваемое в собственность АО «Одинцовская 

теплосеть», в рамках увеличения уставного капитала? 

Тесля А.А. ответил отрицательно. Пояснил, что существует две формы 

приватизации: через проведение торгов и когда часть имущества передается в 

уставной капитал АО «Одинцовская теплосеть». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», на 2024 год. 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», на 2024 год». 

 

По пункту 15 повестки: «Об утверждении перечня недвижимого 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого из 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня недвижимого 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области». 
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По пункту 16 повестки: «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 
СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке Бекишевой 

Оксане Юрьевне – площадью 77,2 кв. м, адрес: Московская область, Одинцовский 

район, рабочий поселок Новоивановское, улица Агрохимиков, дом 19, квартира 

218, этаж № 22, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости 

независимого оценщика. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


